0 Panadiris, episcopus Sanlonensis, florebal selale
Fortimati, cujus «sepe iiientionem facit "Greg.Tor.
in Hist. Franc Ipse in basilrcam sancti Etrtropii,
vetustale collapsam, ae pristino dccori restituiam,
ejusdem sancii poniilicis cineres iiituleiat, ac in
loco quem ad id paraverat deposuerat, ui narrat
Greg. Tnron., lib. I de Gtoria marlyrum, cap. 36.
A-nhic idem ipse fiiit a quo Forlimaius basilicara
sancii Stepnani exstructam fuisse relert in huc car-
mine ?

At Browerus mavuli liunc Palladium fuisse epi-
swpum Bituricensem, cum duo Paliadii iii catalogO
episcop. Bituricensium reeenseSritur, quorum alter
saeculoqtiftrto,Attersaecuto quirito ftoriiisse dicitur a
Dionys. Sammarth., in GaiiiaClirisiiana. Cerie Bi-
lurigis lemplum erat vel aetate Greg. Turon., sancti
Stephani memoria conseeraiuni, iiludque religione,
ac iiiagnilicentia insigue, cujus inilia describit idcm

Greg. lib. i flist. Fra-nc, cap, 29.
b Aliena manu illamm fuerat, ul refert Brow. ex-

stet ulinde tibi. Ex probatis libris ab ipso repositum,
unde sibi siiat. In Venet. Edil.,unde iibi servat. Edil.
Paris., Unde sibi fiai.

e Greg. tiiron.. lib. vin Hisi. Franc, c. 22, me-
inorat Faustum episcopum Auscensem, qui synodo

\ Exsui enim terris, coeliincoia saepesolebat

Clausus Mariinus binc aperire polos.
JEi\e sub hac habitans, eremi sCcrela tenebat,

Per medios popnlos anachorela polens.
Hic,e se nudalo, tunica veslivit egenum,

Dumtegit algentem, plus calet ipse fide.
Tum vili tunica vestitur et ipsesacerdos;

Processilque inopi legmine summus honor.

Qui tamen altaris sacra dum mysteria iractat,
Signando calicem, signa beata dedit.

Namque viri sacro de vertice flamma refulsit;
Igriis et inriocui surgtt ad astra globus.

Ac brevibus manicis, fieret ne injuria dextrae,
Texcrunt gemmae,qua caro nuda Tuit.

Brachia nobiliom lapidum fulgbre toruscarit,
B inque loco lOnicaepulchra smaragdus erat.

Quam bene mercalur, qui, dum veslivit egeuuni,
Tegmine pro tunicaebrachia gemma tegit.

Tu quoque, qui cdelis habitas , Martine precator,
Pro Forlunato fer pia verba Deo.

Imperiis parere ' iuis, pie, chare sacerdos,
Quanlum passe valet, plus mihi velle placel.

CAPUT VI.
De basilica sancti Marlini.

[Leonlii Burdegalensis episcopi, in basrlica sancti
Marlini exstruenda, et PlaCidinae, ejus oiim axo-
ris, iu eadem ornanda liberalitaiem ac religionem
commendat; tum loci ia quo fuerat illa ineedificata
anioenitatemdescribit.]

Qui cripit seterna sociari s in s«de ireatis,
* Ilos sibi parlicipes per pia vota facit.

Nec patitur differre diu, quod oportet agendo,
Cum bona quae dederii haecsua luera ptnet.

Condidit ergb arvis delubra Leonfius h alma,
Talibus officiis, intret ul ipse polos.

Martini meriiis et notiiine fulta cOrriscant;

Quem certuin est terris signadedtsse pbli.
Qui leprae maculas ' medicaia per oscula purgans,

Pacis ab amplexu morbida bella tulit.
H;cc tamen iiigenio sunt redificataperito,

Matisconensin mlerftiit ari. 585. flic fdem esse Vi-
delur de quo hot in locoFortunatns.

d Unus Cod. Vat., prospera doha sua.
c Sulpieius, dialog. lib. n, cap. 1, -narrat boe fac-

lum contigisse in secretario eeclesiae: qtiem iri lo-
cum se aWere Martinus consrieverat, donec in po-

1) pulum prodeundum esset ad refn sacram facien-
dam. Plura dixiinus tn irotis ad Vftam sancti Mar-
lini, 1. m.

' Disticbus posirenrtis a sttperioriljus sejtingiltir a
qiiibusdam cum hoc titulo : Item ad tumdem
Brow. In lifto Cod. Vat. legitur cuin hoc titulo :
lsti dtto «enswssunt dd 'Gregorhtm.

« In uno Cod. Vat. , sociare se tn sede beatis,
corrupte.

b Leoniius, de qtio bic Formnaius, erat episcopus
Burdegalensis , vir cum pietate ac virtute animi,
tum geueris nobilitale ciarissrmus , satis notus ex
carininibus Forlunati , ei ex lesiimoniis Gregorii
Turouensis, quac1egere«st paSsiinin Hist. Fr.tnc
Obiit anno circiter 567, ac promtje tion diu su-
perstes luit post advenloiri Foriuiiati in G illiam.

1 NarratSulpicius, lib. tie Viia saiicti M.irlini, cap.
19, qubd Marlimrsapud Parisios , cuin nrbis illius
portam ingrcdcretttr, obviam habuit Viruriiiepro-
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Quo a nihil egregius gloria laudis eget;
Addilur ad specimen Iocusb ipse, quod eminet arvis,

Elaloque jugo, colle lumente, patet:
Altius educto sub se tenet omnia dorso,

Et quacunque petit, deliciosa videt:

A Iongeveniens,c oculo vicinus habetur,

Jungitur aspectu, dissociante loco.

Quo fessus rapilur, visu invitante, viator,
Si pede defeceritd, Iumine tractus adit.

QuaePiacidina e sacris ornavit culmina velis,

Alque ' simul certant, hic facit, illa colit.

CAPUT Vll.
In honorembasilicmsancti Martini, quammdificave-

runt Basilius el Baudegundes[Baudegundis].

[Templum in honorem sancli Marlini, a Basilio, et
Baudegunde, ejus conjuge, renovatum et restau-
ratuin commemorat; aquis quae aedificii locuin
obrutum tenebant aliOdeduclis.]

Discite, s mortales, terris niliil esse quod obstet

Cumsacra tempIaDei, fluraine fixa rnanent.

sum, horribiliter deformem, «umque osculo saria-
vil. Facilecrediderim hoc Manini faetnm in Basilica
Leontii pictura aliqua expressum exstitisse. Certe
id moris fuisse, ut Templa sacris picturis decoraren-
lur, salis fidemnobis facit ipse Fortunatus (ut aftos
plures omittam) cum alias, lum lib. iv Vitie sanctl
Martini, ubi narrat, oleo lychni, qui ante pictam
imaginem sancti Marlini in basilica sanctorum
Joannis et Pauli Ravennaelucebat, oculorum aegrl-
tudine se ftlissesanatum.

a In duob. Codd. Vat., quonil egregius, gioria
laudis aget quod placel.

b Idem Forlunatus, cap. 19 el 20 libri hujusce
primi, describit villam Vercginis, et villam Proemia-
cum, sitas in agro Burdegalensj, quas Leomius
sedificiis exornaverat magnificeniissiuiis. Harum
igitur in alterutra verisimile est, hanc sub Patroci-
nio ac nomine sancti MarlinL,Turouensis Antistitis,
aedemfuisse exstructam praesertim cum iilarum vil-
larum silus, positarum in colle leuiter devexo, ac
prospicieniium amcenissiraos agros , ei respondeat
loco in quo Basilicam,sancti Martini inaedificatara
ftiisse idem Fortunaius hic describit. Quod autem
moris fuerit piissimis iliius aetatis episcopis villas
suas delubris ornare, ac religione quodammodo
communire, satis oslenditur exemplo Nicelii, epi-
scopi Trevirensis , cujus villam describens Forluna-
tus, sacellum ibi positum declarat aperte hisce ver-
sibus, lib. III, cap. 12 :

TurrisabadversoquseconslititobvicClivo,
Sanctorumlocusest,armalenendaviris.

c In Cod. Vat., a longeadveniens.
d Edil. Paris , defuerit; hi marg., defecit.
e Placidina Leonlii uxor fuerat, religiosissima

ac piissimamuiier. Erat illa ex imperatcrio genere,
ut dicetur infra, cap. 15 bujusce libri.

' Tres Codd. Vat., et Ven. edit. certantesque
timul.

e ln Ven. edit.

Discite,mortales,nibilest quoddbstet amanti.
b Fortunalus in funus hujusce Basitii scripsit Epi-

laphium, quod exstal lib. iv, c. 18. Inter caeteras
ejus virtutes, religionem quoque ac liberaliiatem
ejusdem in sacris aedibusdilaiidis comniendat his
versibus :

Ecclesiasditans,locasanctadecenlerbonorans;
Pauperibuslribuens,divesadastra subit.

Anvero hic fuerit Basilius ille civis Pictaviensis de
quo Greg. Turon., Uist. Franc lib. iv, cap. Ad,
qui, ctini statciS jwrlibus Chilperici, etMummulum

X Pulchra per anguslos ut surgeret aula mealus,
Et si mons vetuil, praebuit unda locum.

Ut famularetur Domuivaga limpha snpernae,
Cursibus antiquas ars nova subdit aquas ;

Cum Baudegunde quo mente Basiliusb una

Hoc renovans, priscum reddit, et auget opus.

Sic, Marline, tuus honor amplus ubique mereiur,
Ut loca nulla ncgent, quo > tibi festa sonant.

Talibus officiispacatus, opime sacerdos,
Quorum i vola vides, redde benigne vicem.

CAPUT VIII.

De basilicdsaiictl Vinceniiik dpui Garnmam l.

[ Sancti Vincentii martyris Aginnensis cerlamcn et
gloriam describil. Lcoiilii episcopi Burdegatensis
in ejus basilica, sita prope Aginntim, brharida et

B munienda stanneo tecto, liberalitatem commeu-
dat. J

Tcmpore viia brevis, merilis fit iongior almis

Angostosquedies tendit honore fides.

pro Sigiberto advenientem cum exercitu ab urbis
ingressu vellet prohibere, victus ab eodem esi,
plane incertura. Eumdem fuisse forte conjecturam
ex eo aliquam facere possumus, quodlib. iv, c 18,
a Fortunato dicalur in Hispaniam missus fuisse re-
»io nomine, iis verbis :

Huncconsultanternlegati sorle frequenter,
Misitad HispanosGallicacura viros.

Ex quibus conslal eum publicis negoliis fungi so-
litum, et apud suos illustri iri loco fuisse. Jatn vero
si cujusquam erat legatos ifl Hispaniain initteie,
certe id erat maxime Cbilperici, qui et Athanagildi,

r%Golhoriim in Hispania regis, filiainduxerat uxorcm,
quamvis infelici nupliarum exitu, ut retalimns iu
vita Fortunaii, n. 45, ei fllinm suam, Rigiintliem,
Reccbaredo, regi item Hispaniarum, Atbanagildine-
poli desponderal; quamvis jam iter in Hispaniaui
ingressa, ad iilas nuptias pervenire liaud potuerit.
Haud inverrsimile itaque Chilpericutn usum Basilii
opera ac diligentia, qni legatione prose apud His-
panos fungeretur, eumdemque pro Cbilperici parti-
bus adversus Mummulum stctisse. Certe is regis
amer nominatur a Fortunato laud. carmine 18,
lib. iv. (Primw curm nola.)—Reccaredus, ut alibi
annotavimus, lilius fuil Leuvichildi, seu Leuvigildi,
qui Alhanagitdo palre vita functo, rcgnum adeptus
fuerat cuin Leuva fratre suo, et Leuva mone cx-
stincto, tolum ipse legnura solus lenuil, ut legitur
in epiloin. Ilistor. Franc n. 65. A Leuvigiido ita-
que procreati Hermenegildus , qui pro calholico
dogmate martyr obiil, a Paire suo iirterfeclus; et
Reccaredus, qui paternum regnum adepius, gentetn"
Wisigoithorum in Hispauia, ejurala Arianaimpieiate,
ad catholicuin de Filii divinitale dogma ainplecleii-
dum converlit; de quo hic sermo esu (Secundm
curm nota.)

' In uno Cod. Vat., qusd tibi festa sonant.
i Ibid. deesl uitimus versus.
k Sanctus Vincenlius, AginnensiSeivitatis tnartyr

fuerat, e Levitarum numero, ut refert Greg. Turon.,
lib. I de Gioria martyrum, cap. 105. Brow., in mitis
ad Fortunaiuin, carpil Bareriiuni, quod is Vincen-
lium Aginnenseiii cum Vincentio Caesaiaugustano
confuderit, ad an. 561 , aperte reclamnitibus taiu
apertis Greg. Turon. et Fortutiati ipsitis testitnoniis.
Hic error Baronii vel aliis pluribus communis fuit,

q«i»

1Tres Codd. Vat., ultra Garonna, vel Garomnath
In Ven. Edit. : De basilica sancti Vincentii tiluti <le
Garonna.

71 VENANTHHON. CLEM. FORTUNATIOPERUM PARS I. 72

Post fincm sine fine manet mens dedita a Christo,
Linquens turbam hominum, stat sociata Deo.